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Erinevalt Lääne-Euroopast ja Amee-
rikast käivad Eesti kassid ikka veel 
sageli vanamoelisel viisil omapäi 

ning püsivad tänu sellele heas sportlikus 
vormis. Ülekaalulisus ähvardab rohkem 
hellitatud tubaseid kiisusid, kes veeda-
vad oma päevi magades.

Peamine süüdlane lemmikloomade 
ülekaalus on meie armastus nende vas-
tu. Kui nad ei ole just avastanud moo-
dust külmiku ründamiseks või ei hüppa 
autosse, et sõita kiirtoidurestorani, siis 
oleme just meie need, kes kontrollivad 
või siis pigem ei kontrolli, mida ja milli-
ses koguses meie sõbrakesed söövad.

Kõige sagedasem terviseprobleem üle-
kaalulistel kassidel on diabeet. Siiski lei-
dub teisigi hädasid, mis neid saledatest 
liigikaaslastest tihedamini kimbutavad, 
nagu hingamisraskused, stress ja mit-
teallergilised nahahaigused.

Kasside ülekaalulisust soodustab harju-
mus toita neid nii, et hommikul pannak-
se kauss ääreni täis ning nad saavad terve 
päeva süüa nii palju, kui soovivad.

Kui kass kaldub priskusele, peaks tal-
le sisse seadma söögiajad, mil kiisu saab 
väikese portsu. Toidu otsa saades uut 

juurde ei panda. Kui koerte puhul ar-
vestatakse sööki tassitäitega, siis kassi-
de puhul soovitatakse seda teha gram-
mides. Näiteks kolmekilose kassi kuiv-
toidu ports peaks olema 17–28 gram-
mi ühe söögikorra kohta ning toita tu-
leks teda kaks korda päevas.

Kodukassid ei tee nii nagu nende oma-
nikudki sageli piisavalt trenni. Nad ma-
gavad kogu päeva, neid ei jalutata nagu 
koeri ning nende ees on pidev toidula-
du. Et kassi füüsilist aktiivsust suurenda-
da, tuleks hankida talle liikuma erguta-
vaid mänguasju ja ka ise temaga rohkem 
mängida. See lähendab teid ning annab 

kassile suhtlemisvõimalusi, mis on talle 
sama vajalikud kui toit ja vesi.

Just nagu inimeselgi aitab ka loomal 
kaalu kaotada proteiinikoguse tõstmine 
ning süsivesikute koguse vähendamine 
toidus. On küll arusaadav, et tahate oma 
lemmiku armastusega üle külvata, kuid 
pakkuge talle parem aega, kiindumust 
ja suhtlemisvõimalusi kui ekstra kosti-
tamist. See on tema jaoks sama oivali-
ne, ent ei sisalda kaloreid.

Kasutatud allikas: 
http://www.la-spca.org/dedication

/talk/excercise082307.htm

Priske 
kiisu
Mida teha, kui kass 
kipub kilosid koguma.

Kui teie koer närib mööblit, siis 
ei tee karistamine asja sugugi 
paremaks, vaid üha süvendab 

tema halba kommet. Koera tuleks hoi-
da võimalikult palju tegevuses. Kui te ei 
saa pidevalt temaga koos viibida, ümb-
ritsege ta mänguasjadega, mis on tal-
le huvitavad. 

Mitmed eksperdid soovitavad ka 
mööblile pihustada aineid, mis on mõru 
või ebameeldiva maitsega. Need võta-
vad koeralt isu mööblit närida.

Koera ei või karistada pideva niutsu-
mise eest, sest sellisel loomal on mure 

ning karistamine teeb selle vaid suure-
maks. Niutsumine on koera üks suhtle-
misviise – sellega annab ta teada, et ta 
on ärritunud, hirmunud või valudes. See 
võib olla põhjustatud tundest, et tema 
kari ehk siis pererahvas on ta hüljanud. 
Peaksite talle rohkem tähelepanu pöö-
rama. Ent kui teie sõbrake pole varem 
niiviisi niutsunud, on ta tõenäoliselt vi-
gastatud või haige. Sellisel juhul peak-
site pöörduma loomaarsti poole.

Kasutatud allikas: 
dogproblemsolutions.com

Alternatiiv karistamisele
Koer närib mööblit ja niutsub alalõpmata.

SVEN ARBET

ARVI KRIIS


